
Entgeltordnung für die Stadt- und Kurbibliothek Tambach-Dietharz 
 
 
Die Stadt Tambach-Dietharz legt in Verbindung mit der Benutzungsordnung vom 25.08.2016 
folgende Entgeltregelung fest: 
 
 
 

§ 1 
Entgelte 

 
1. Anmeldung und Nutzung für jeweils 12 Monate 
 

 Erwachsene       15,00 € 

 Partnerkarte (2 Erwachsene)     18,00 € 

 Studenten, Hartz-IV- und Sozialhilfeempfänger  3,00 € 
 (bei Vorlage der entsprechenden Bescheinigung) 
 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    kostenlos 
 Inhaber Gästekarte      kostenlos 
 Kooperationspartner      kostenlos 
 
2. Entgelt für Internet-Nutzung 
 

 Erwachsene (je angefangene 30 Minuten)   1,00 € 
 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    kostenlos 
 Ausdruck und Kopien      gem. Kostenverzeichnis zur  

         Verwaltungskostensatzung 
         der Stadt Tambach-Dietharz 

 
3. Überschreitung der Ausleihzeit – Säumniszuschlag  0,50 € 
 für Bibliotheksmedien pro Tag 
 
4. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises   2,00 € 
 
5.  Ersatz für verlorene oder beschädigte Strichcodes  1,50 € 
 
6. Medienersatz       Wiederbeschaffungswert 
 
7. Fernleihe 
 

 Bearbeitungspauschale     1,00 € 
 Portokosten       tatsächliche Portokosten 
         (z. Z. 2,00/3,30 €) 

 
8. Veranstaltungen 
 

 Erwachsene       je nach Aufwand 
 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    kostenlos 
 Schulklassen u. a. Gruppen     kostenlos  
         (außer Materialkosten) 
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§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung/Bekanntmachung in Kraft. 
Mit Inkrafttreten dieser Entgeltordnung tritt die Entgeltordnung vom 10.07.2013 außer 
Kraft. 
 
Tambach-Dietharz, den 25.08.2016 
 
 
 
 
gez. Schütz       - Siegel - 
Bürgermeister 


